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Uppdrag att ta fram en modell för att lyssna på barn i familjehem samt 
genomföra en pilotundersökning 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram en modell 
för att lyssna på barn i familjehem i syfte att låta dem förmedla sina 
upplevelser om sin vistelse i familjehemmet samt tillämpa modellen i en 
pilotundersökning. Uppdraget ska delas upp i tre olika faser, en för-
studie, en pilotundersökning samt en analys av hur modellen skulle 
kunna användas i återkommande och regelbundna undersökningar.  
 
Uppdraget ska ske i samverkan med Barnombudsmannen. 
Socialstyrelsen ska även beakta aktuell kunskap inom området samt 
samråda med relevanta myndigheter och organisationer inom ramen för 
uppdraget.  
 
Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande använda högst  
2 500 000 kronor under 2013. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 4:7 Bidrag till utveckling 
av socialt arbete m.m., anslagsposten 4 Utvecklingsmedel.  
 
Barnombudsmannen får använda högst 2 200 000 kronor under 2013. 
Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg, anslaget 4:7 Bidrag till utveckling av socialt arbete m.m., 
anslagsposten 4 Utvecklingsmedel. De medel som får användas av 
Barnombudsmannen utbetalas engångsvis mot rekvisition av 
Socialstyrelsen senast den 1 december 2013. Ej använda medel ska 
återbetalas till Socialstyrelsen senast den 31 mars 2014. Vid samma 
tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till 
Socialstyrelsen. Vid rekvisition, ekonomisk redovisning och 
återbetalning ska hänvisning göras till det diarienummer som detta beslut 
har. 
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En delredovisning ska ske till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 15 maj 2014. Socialstyrelsen ska tillsammans med 
Barnombudsmannen redovisa uppdraget till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) senast den 1 december 2015. Socialstyrelsen ska 
regelbundet samråda med Regeringskansliet (Socialdepartementet). 
Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Ärendet 

Regeringen anser att det är angeläget att kontinuerligt följa upp placerade 
barns upplevelser av sin placering. Detta är också en förutsättning för att 
utveckla och säkerställa en trygg och säker vård för barn och unga. Att få 
en aktuell lägesbild av hur barn och unga själva uppfattar den sociala 
barn- och ungdomsvården är även en betydelsefull kunskap för att 
utveckla kvaliteten i verksamheten. 
 
I propositionen Stärkt stöd och skydd för barn och unga (prop. 
2012:13/10) aviserade regeringen att arbetet med brukarundersökningar 
som sker på äldreområdet även ska omfatta barn och unga i samhällsvård. 
Som ett första steg i arbetet ska detta ske genom att en modell utformas 
för familjehemsplacerade barn. Vid Socialstyrelsens frekvenstillsyn talar 
inspektörerna med barn om hur de uppfattar sin vistelse, vård och 
behandling. Då familjehem inte omfattas av frekvenstillsynen är det 
därför angeläget att även dessa barn får komma till tals. 
 
Regeringen avser att avsätta 2 500 000 kronor 2014 och 2 500 000 kronor 
2015 till Socialstyrelsen för genomförandet av uppdraget. Regeringen 
avser att avsätta 1 000 000 kronor 2014 samt 1 000 000 kronor 2015 till 
Barnombudsmannen för genomförandet av uppdraget. Medlen utbetalas 
under förutsättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet. 

Närmare om uppdraget 

Förstudien ska syfta till att identifiera relevanta frågor och ta fram en 
modell för pilotundersökningen. När det gäller att ta fram frågor är det 
viktigt att barnen själva är aktörer utifrån att de har kunskap om vilka 
frågor och områden som är viktiga att uppmärksamma. Barnombuds-
mannen har goda erfarenheter av dialog med barn och ungdomar och 
bör ha en viktig roll i denna fas av uppdraget i samverkan med 
Socialstyrelsen. 
 
Utifrån valet av modell och identifierade frågor för undersökningen 
analyseras och designas upplägg och genomförande av pilotundersök-
ningen. Modell och frågor ska stämmas av med en extern referensgrupp. 
 
Därefter ska en pilotundersökning genomföras av Socialstyrelsen som 
bygger på den modell som tagits fram under förstudien. Pilotunder-
sökningen syftar dels till att ge en första bild av hur barn och unga 
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upplever sin situation och vistelse i familjehemmet, dels pröva modell 
och frågor i en mindre skala. Pilotundersökningen ska ske genom ett 
urval av familjehemsplacerade barn. I urvalet ska särskilt ålder, kön och 
geografisk spridning beaktas.  
 
Som en avslutande fas inom ramen för detta uppdrag ska svaren från 
barnen analyseras och sammanfattas i en rapport. Socialstyrelsen ska göra 
detta i samverkan med Barnombudsmannen. Rapporten ska innehålla 
resultat och analys samt förslag på hur en lämplig modell bör utformas 
för en långsiktig och regelbunden användning.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
 
  Cecilia Sköld Kordelius 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Likalydande till 
Barnombudsmannen 
 
 
Kopia till  
 
Statsrådsberedningen 
Finansdepartementet/BA 
Utbildningsdepartementet/S, UC  
Socialutskottet 
Statens institutionsstyrelse 
Sveriges Kommuner och Landsting 
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